
ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO 
 

SERVIZIO FINANZIARIO (PROGRAMMAZIONE E BILANCIO) 
 

UFFICIO IMPEGNI 
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE 

 
 

   Cap. 3702.1 Progr. n.  14/2021 € 1.920,36 
Cap. 3702.1 Progr. n. 969/2021 € 422,48 

 

_________________________________________________ 
 

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE E 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

(Art. 151, comma 4, D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000) 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
P.O. DELEGATA 

F.to Dott. Serafino DE BELLIS 
 

Per il Dirigente del Settore 
Dr. Nicola BOCCALONE 

F.to Dott. De Bellis 
 

 

 
 
 

 
SERVIZIO GESTIONE DELLE RISCOSSIONI 

E DEI PAGAMENTI - TRIBUTI 
 
 
 

UFFICIO LIQUIDAZIONI 
 
 
 

Cod. Creditore 41774 liq. n. 1503 – 1504 Mand. 1777-78  
 
 

___________________________Caiola________________________________ 
 

 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
P.O. DELEGATA 

F.to Dott. Serafino De Bellis  

 

 

 

 

 

 

       
AVVOCATURA PROVINCIALE 

 
DETERMINAZIONE N.  282  del  16.02.2021 
 

OGGETTO: Corte  di Appello di Napoli Sez. Lavoro: Consorzio Intercomunale Gestione Rifiuti BN2 in 
Liquidazione c/Provincia di Benevento + Marra Enzo. Impegno e liquidazione saldo competenze legali 
Avv. SERINO Luigi. RIFERIMENTO CONTABILE : Cap. 3702/1 Progr. n. 1330 del 31.05.2018. 

 
I L    R E S P O N S A B I L E 

 
RICHIAMATA la propria determina n. 1177/01 del 28.05.2018, di impegno di spesa - Cap. 3702/1 progr. 
1330/2018 - in favore dell’avvocato Serino Luigi, giusto incarico Presidenziale – delibera n. 318 del 
21.12.2017 -  laddove, si stabiliva che l’importo  dovuto fosse pari a euro € 1.920,36, oltre IVA, se e come 
dovuta.  
PRESO ATTO CHE all’esito del Giudizio in oggetto, Corte di Appello di Napoli con sent. n. 1394/2020 
pubblicata il 19.05.2020, così provvede: “ 

1) Rigetta l’appello; 
2) Condanna parte appellante alla refusione delle spese del grado nei confronti di Marra Enzo 

liquidandole in complessivi € 2.200,00 oltre IVA e CPA e rimborso spese generali come per legge, con 
attribuzione ai procuratori anticipatari Emanuele e Pasquale Biondi: 

3) Compensa le spese del grado nei confronti della Provincia di Benevento. ………”   
VISTA la fattura presentata dall’Avv. Serino n. 1/2021/FE del 12.01.2021, acquisita in pari data al protocollo 
dell’Ente al n. 786, dell’importo di € 2.342,84= (€ 1.920,36 + € 422,48 per IVA), allegata. 
RILEVATO CHE con riferimento all’impegno iniziale di cui sopra di € 1.920,36, occorre procedere, prima 
della liquidazione, all’integrazione dello stesso in ordine a quanto dovuto in conto IVA per € 422,48. 
RITENUTO necessario dover provvedere a liquidare l’importo di € 2.342,84= in favore dell’avv. Serino Luigi 
quale saldo per il giudizio in parola. 
VISTO il Decreto Presidenziale n. 19 del 03.07.2019, confermato con Determina n. 2653 dell’11.11.2019 e 
prorogato con determina n. 1212 del 30.06.2020 e successiva n. 2707 del 29.12.2020, con il quale è stato 
conferito al sottoscritto la Responsabilità del Servizio Avvocatura. 
DATO ATTO che il presente provvedimento rientra nelle competenze degli affari legali e del contenzioso 
propri dell’Avvocatura Provinciale. 
DATO ATTO della regolarità tecnica amministrativa del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis 
comma 1 del T.U. 267/2000 e s.m.i. 
 

D E T E R M I N A 
 
Per tutto quanto sopra esposto 

1. DI INTEGRARE l’impegno di cui in premessa per euro 422,48, con contestuale imputazione sul Cap. 
3702.1 di pari importo; 

2. LIQUIDARE e pagare l’importo € 2.342,84= quale saldo per il giudizio in parola, di cui: € 1.846,50= 
per onorario, € 73,86= per CPA, € 422,48 per IVA in  favore dell’avv. Serino Luigi C.F. ------------------- 
- P. IVA  -------------- – sede:  Viale ---------------------------) mediante bonifico bancario IBAN:  -------------
----------------------------------------. 

3. DI PRECISARE che l’impegno di pesa per € 1.920,36 è stato assunto con determinazione n. 1177/1 
del 28.05.2018 Cap. n. 3702.1 Progr. 1330/2018.  

4. DI TRASMETTERE la presente determinazione al settore Amministrativo Finanziario per l’emissione 
del relativo mandato. 

 
         
        

IL RESPONSABILE AVVOCATURA 
F.to Avv. Giuseppe MARSICANO 



    
 
 
 


